## Bekanntmachung der Sitzung des Jugendhilfeausschusses am 30.06.2025

Die nächste ordentliche Sitzung des Jugendhilfeausschusses findet am Montag, den 30.06.2025, um 16:00 Uhr, - Sitzungssaal Börde I + II - (E0-300.1+2), Landkreis Börde, Verwaltungsgebäude, Bornsche Straße 2, 39340 Haldensleben, zu folgender Tagesordnung statt:

## Öffentlicher Teil

<b>TOP</b> 1	<b>Betreff</b> Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der anwesenden Mitglieder und der Beschlussfähigkeit
2	Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
3	Einwohnerfragestunde
4	Feststellung der Niederschrift der Sitzung des Jugendhilfeausschusses vom 12.05.2025 - öffentlicher Teil
5	Mitteilung des Landrates über wichtige Kreisangelegenheiten
6	öffentliche Vorlagen
6.1	Vorberatung zur Richtlinie des Jugendamtes des Landkreises Börde zur Gewährung von einmaligen Beihilfen und Zuschüssen gemäß § 39 III SGB VIII
6.2	Vorstellung des Sachgebietes Wirtschaftliche Jugendhilfe
6.3	Aktueller Stand zum "Ausbau ganztägiger Bildungs- und Betreuungsangebote für Kinder im Grundschulalter aus Mitteln des Investitionsprogramms des Bundes" im Landkreis Börde
6.4	Vorstellung der "Sportjugend Börde" - Jugendorganisation im Kreissportbund Börde e.V.
7	Anfragen und Anregungen

## Nichtöffentlicher Teil

<b>TOP</b> 8	<b>Betreff</b> Feststellung der Niederschrift der Sitzung des Jugendhilfeausschusses vom 12.05.2025 - nichtöffentlicher Teil
9	nichtöffentlich zu beratende Themen

## Öffentlicher Teil

TOP	Betreff
10	Schließung der Sitzung

Haldensleben, 18.06.2025

gez. M. Stichnoth Landrat